
BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.831

Prescripciones que se adjuntan a la propuesta, y al Reglamento
de Explotación de Fábrica de Hielo del Puerto de Ayamonte
y Anexos al mismo.

El presente acuerdo queda condicionado a la incorpo-
ración al expediente del informe preceptivo sobre el canon
ofrecido por el adjudicatario, a evacuar por la Dirección General
de Tributos, art. 13, Ley 6/86, de Tarifas y Cánones en Puertos
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y Decreto
176/1995, sobre determinación del sumando de actividad de
los cánones de concesiones en los puertos adscritos a la Comu-
nidad Autónoma.»

Sevilla, 5 de noviembre de 2001.- El Director Gerente,
Juan Carlos Fernández-Rañada de la Gándara.

IES GAVIOTA

ANUNCIO de extravío de título de Bachiller Supe-
rior. (PP. 1659/2001).

I.E.S. Gaviota.

Se hace público el extravío de Título de Bachiller Superior
de Doña María de la Angeles Rico Medina, expedido por el
organo competente.

(Continúa en el fascículo 2 de 2)

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá
efectuarse ante la Delegación Provincial de la Consejería de
Educación y Ciencia de Almería en el plazo de 30 días.

Adra, 29 de mayo de 2001.- El Director, Antonio de
Molina Ortega.

SDAD. COOP. AND. CONSTRUCCIONES VIGAL

ANUNCIO de Asamblea General Extraordinaria.
(PP. 3040/2001).

CONSTRUCCIONES VIGAL, SDAD. COOP. AND.
(en liquidación)

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 116.1 de
la Ley de Sociedades Cooperativas Andaluzas, se hace público
que el próximo día 16 de noviembre de 2001, a las 19 horas
en primera convocatoria y a las 20,00 horas en segunda con-
vocatoria, se celebrará en el domicilio social, sito en calle
Los Almendros, 3, 3.º, de Jaén, Asamblea General Extraor-
dinaria, con el fin de aprobar el balance final liquidatorio de
la Cooperativa.

Jaén, 30 de octubre de 2001.- El Liquidador, Manuel
Cobo Villar, 25986425-J.



BOJA núm. 135Página núm. 18.832 Sevilla, 22 de noviembre 2001

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2001

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2001 es de 23.766 ptas.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 22 de noviembre de 2001 Año XXIII Número 135 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

1. Disposiciones generales
PAGINA

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

Decreto 226/2001, de 2 de octubre, por el que
se declaran determinados Monumentos Naturales
de Andalucía 18.834

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 31 de octubre de 2001, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de Regularidad del Ayuntamiento de
Cádiz, correspondiente al ejercicio 1999. 18.873



BOJA núm. 135Página núm. 18.834 Sevilla, 22 de noviembre 2001

1. Disposiciones generales

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.835



BOJA núm. 135Página núm. 18.836 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.837



BOJA núm. 135Página núm. 18.838 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.839



BOJA núm. 135Página núm. 18.840 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.841



BOJA núm. 135Página núm. 18.842 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.843



BOJA núm. 135Página núm. 18.844 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.845



BOJA núm. 135Página núm. 18.846 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.847



BOJA núm. 135Página núm. 18.848 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.849



BOJA núm. 135Página núm. 18.850 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.851



BOJA núm. 135Página núm. 18.852 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.853



BOJA núm. 135Página núm. 18.854 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.855



BOJA núm. 135Página núm. 18.856 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.857



BOJA núm. 135Página núm. 18.858 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.859



BOJA núm. 135Página núm. 18.860 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.861



BOJA núm. 135Página núm. 18.862 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.863



BOJA núm. 135Página núm. 18.864 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.865



BOJA núm. 135Página núm. 18.866 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.867



BOJA núm. 135Página núm. 18.868 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.869



BOJA núm. 135Página núm. 18.870 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.871



BOJA núm. 135Página núm. 18.872 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.873

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 31 de octubre de 2001, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de Regularidad del Ayuntamiento de Cádiz,
correspondiente al ejercicio 1999.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión de 27 de septiembre de 2001,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de Regu-
laridad del Ayuntamiento de Cádiz, correspondiente al ejercicio
1999.

Sevilla, 31 de octubre de 2001.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE REGULARIDAD DEL AYUNTAMIENTO
DE CADIZ. EJERCICIO 1999

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 27 de septiembre de 2001, con la
asistencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por
unanimidad el Informe de Fiscalización de Regularidad del
Ayuntamiento de Cádiz, correspondiente al ejercicio 1999.

I N D I C E

I. Introducción.
I.1. Objetivos, alcance y metodología.
I.2. Limitaciones al alcance.

II. Areas de Fiscalización.
II.1. Aspectos generales.
II.1.1. Tramitación del Presupuesto y su liquidación.

II.1.2. Modificaciones presupuestarias.
II.1.3. Análisis sobre la evolución económico-financiera

del Ayuntamiento de Cádiz.

II.2. Recaudación. Capítulos I, II y III de Ingresos.
II.3. Transferencias corrientes recibidas.
II.4. Ingresos Patrimoniales.
II.5. Transferencias de capital recibidas.
II.6. Endeudamiento.
II.7. Gastos de personal.
II.8. Gastos en bienes corrientes y servicios.
II.9. Transferencias corrientes y de capital concedidas.
II.10. Inversiones reales, inmovilizado y enajenación

de inversiones.
II.11. Tesorería.

III. Conclusiones y recomendaciones.

IV. Estados contables.
Balance de situación.
Cuenta del resultado económico.
Liquidación del presupuesto.
Resultado presupuestario.
Estado del remanente de Tesorería.
Estado de Tesorería.
Agrupación de ejercicios cerrados.
Operaciones no presupuestarias.

V. Estados contables ajustados.
Balance de situación ajustado.
Cuenta de resultados ajustada.
Liquidación presupuestaria ajustada.
Remanente de Tesorería ajustado.

VI. Anexo I.
Criterios para determinar los derechos que pudieran
considerarse de difícil materialización según los artícu-
los 172 de la Ley de Haciendas Locales y 101 y
siguientes del Real Decreto 500/90.

VII. Alegaciones.



BOJA núm. 135Página núm. 18.874 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.875



BOJA núm. 135Página núm. 18.876 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.877



BOJA núm. 135Página núm. 18.878 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.879



BOJA núm. 135Página núm. 18.880 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.881



BOJA núm. 135Página núm. 18.882 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.883



BOJA núm. 135Página núm. 18.884 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.885



BOJA núm. 135Página núm. 18.886 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.887



BOJA núm. 135Página núm. 18.888 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.889



BOJA núm. 135Página núm. 18.890 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.891



BOJA núm. 135Página núm. 18.892 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.893



BOJA núm. 135Página núm. 18.894 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.895



BOJA núm. 135Página núm. 18.896 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.897



BOJA núm. 135Página núm. 18.898 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.899



BOJA núm. 135Página núm. 18.900 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.901



BOJA núm. 135Página núm. 18.902 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.903



BOJA núm. 135Página núm. 18.904 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.905



BOJA núm. 135Página núm. 18.906 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.907



BOJA núm. 135Página núm. 18.908 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.909



BOJA núm. 135Página núm. 18.910 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.911



BOJA núm. 135Página núm. 18.912 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.913



BOJA núm. 135Página núm. 18.914 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.915



BOJA núm. 135Página núm. 18.916 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.917



BOJA núm. 135Página núm. 18.918 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.919



BOJA núm. 135Página núm. 18.920 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.921



BOJA núm. 135Página núm. 18.922 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.923



BOJA núm. 135Página núm. 18.924 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.925



BOJA núm. 135Página núm. 18.926 Sevilla, 22 de noviembre 2001



BOJA núm. 135Sevilla, 22 de noviembre 2001 Página núm. 18.927

Servicio de Publicaciones y BOJA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11
Bellavista
41014 SEVILLA

SOLICITUD DE SUSCRIPCION AL BOJA

NIF/CIF

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE VIA PUBLICA

Nº LETRA ESCALERA PISO PUERTA

TELEFONO FAX

LOCALIDAD/MUNICIPIO

PROVINCIA CODIGO POSTAL

Deseo suscribirme al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA de conformidad con las condiciones
establecidas.

Sello y firma

FORMA DE PAGO

El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por el Servicio
de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
FAX: 95 503 48 05

NOTA: Enviar a:



BOJA núm. 135Página núm. 18.928 Sevilla, 22 de noviembre 2001

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2001

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2001 es de 23.766 ptas.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


